Cultura), do Centro de Memória “Jornalista José Hamilton Ribeiro” (Cadeia Velha) e da Biblioteca 
Municipal “Professora Licínia Nogueira Magalhães”.  

Considerando a escolha da empresa 50.305.701 AUGUSTO COSTA DE PAULA E SILVA AGOSTINHO 
inscrita no CNPJ: 50.305.701/0001-07, pelo valor global de R$ 33.000,00  ( trinta e tres mil reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos 
serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação 
direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa 50.305.701 AUGUSTO COSTA DE PAULA E SILVA AGOSTINHO 
inscrita no CNPJ: 50.305.701/0001-07, pelo valor global de R R$ 33.000,00  ( trinta e tres mil reais). 

Determino a lavrarura do competente instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, 
parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 11 de abril  de 2024.

[...]

instalação da farmácia, almoxarifado da saúde, diretoria da saúde, vigilância sanitária, diretoria da educação e 
almoxarifado do setor da educação, fica prorrogado pelo período de 6 meses, pelo valor corrigido - INPC 
acumulado de Março/23 a março/24 – 4,059090%, no valor total de R$ 24.759,90 (vinte e quatro mil, 
setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos), sendo o valor mensal corrigido de R$ 4.126,65 
(quatro mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos) mensais. 

Santa Rosa de Viterbo, 12 de abril 2024. 

Omar Nagib Moussa 
 Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6009/24, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL NA LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente o 

valor de 89.561,50 (OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0016 SOMOS MAIS EDUCAÇÃO 

Projeto 2.022 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento vigente o 

valor de 32.242,14, (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0016 SOMOS MAIS EDUCAÇÃO 

Projeto 2.021 
MANUTENÇÃO DAS PRÉ-ESCOLAS 
MUNICIPAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

[...]

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, com base no artigo 75, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria, um 

crédito adicional especial no orçamento vigente o valor de 89.561,50 (OITENTA E NOVE MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), na seguinte classificação e 
codificação: 

Programa 0016 SOMOS MAIS EDUCAÇÃO 

Projeto 2.022 MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO